
FREIBAD-TARIFORDNUNG 
(Gemeinderatsbeschluss vom 24.04.2024) 

1.TAGESKARTEN: 
Erwachsene ab 18 Jahre € 4,50 

Personen von 15 bis 18 Jahre, Schüler bis 20 Jahre, Studenten bis 27 Jahre,  
Lehrlinge, Präsenzdiener mit Ausweis 

€ 3,70 

Kinder von 6 bis 15 Jahre € 2,00 

Familien 
Ehepartner mit Kindern bis 15 Jahre ohne Familienkarte 
Mit OÖ. Familienkarte 

 
€ 7,90 
€ 7,50 

  

10er Block f. Saison –10 % = 1 Gratis  
 

2. ABENDKARTEN AB 16.30 UHR, KURZZEITKARTEN BIS 2 STUNDEN 
Erwachsene ab 18 Jahre € 3,20 

Personen von 15 bis 18 Jahre, Schüler bis 20 Jahre, Studenten bis 27 Jahre,  
Lehrlinge, Präsenzdiener mit Ausweis 

€ 2,70 

Kinder von 6 bis 15 Jahre € 1,60 

Familien 
Ehepartner mit Kindern bis 15 Jahre ohne Familienkarte 
Mit OÖ. Familienkarte 

 
€ 5,30 
€ 4,70 

 

3. SAISONKARTEN: 
Familien-Saisonkarten (einschließlich Pflichtschüler und  
Schüler bis 20 Jahre mit Schülerausweis) 

€ 95,00 

Familien-Saisonkarten (einschließlich Pflichtschüler, Schüler, Lehrlinge und Präsenzdiener) bis 
20 Jahre mit Schülerausweis mit OÖ Familienkarte 

€ 80,00 

Einzelperson-Saisonkarte Erwachsen € 65,00 

Einzelpersonen-Saisonkarte für Pflichtschüler und Schüler von 6 bis 15 Jahre mit Schülerausweis € 32,00 
 

Personen von 15 bis 18 Jahre 
Einzelpersonen-Saisonkarte für Schüler bis 20 Jahre, Studenten bis 27 Jahre,  
Lehrlinge, Präsenzdiener mit Ausweis 

€ 42,00 

Aufpreis Bonusschiwmmer-Upgrade für Personen ab 18 Jahre  
nur mit unterzeichneter Vereinbarung! (jährlich NEU zu unterzeichnen) 

€ 32,00 

Kaution für Chipkarte (Rückgabe bis Ende Oktober jeweiliger Saison) € 20,00 
 

4. GRUPPENPREISE: 
Gruppenpreis für Schüler im Rahmen einer Schulveranstaltung  
(Turnunterricht) 

€ 0,00 

Gruppenpreis für Schüler außerhalb von Schulveranstaltungen  
(Pfadfindergruppen usw.) 

€ 1,60 

 

In den Bade- und Benützungstarifen ist die Umsatzsteuer (derzeit 13%) nach dem Umsatzsteuergesetz 1994 enthal-
ten. 

Neue Öffnungszeiten ab der Saison 2024: 
von Beginn der Saison bis Sommerferienbeginn: ab Sommerferienbeginn: 
Montag bis Freitag  13:00 bis 19:00 Uhr Täglich 10:30 bis 19:00 Uhr 
Samstag, Sonntag, Feiertag 10:30 bis 19:00 Uhr 
 

Bonusschwimmer ab Beginn der Badesaison bis Saisonende 
Täglich von 6:00 bis 21:00 Uhr – je nach Wetterlage 
 

Diese Tarifordnung tritt mit 1. Mai 2024 in Kraft. Die Bürgermeisterin 
 
 

Angeschlagen am:  25.04.2024 
Abgenommen am:  14.09.2024              ÖkR Karin Kampelmüller 



 
 
 
Zusatz Freibad-Tarifordnung Familiensaisonkarten 
 
Zur Ausstellung einer Familiensaisonkarte zum ver-
günstigten Preis, mit der OÖ Familienkarte 
(z.Z. € 80,00), ist bei getrenntlebenden Eltern der 
Nachweis mit der OÖ Familienkarte beider Elterntei-
le nötig! 
 

Bei „Patchwork Familien“ ist der gemeinsame Haus-
halt der „neu“ liierten Partner Voraussetzung. Diese 
können eine Familiensaisonkarte ohne OÖ Familien-

karte-Bonus erwerben (z.Z. € 95,00). Die Kinder bei-
der Partner dieses Familienverbundes können trotz 
unterschiedlicher Wohnsitze in die Familiensaison-
karte miteinbezogen werden. 
 
 
Die Marktgemeinde Reichenthal ist für die  
OÖ Oma & Opa Familienkarte KEIN Vorteilsgeber! 

 


